
 

Jaguaribe, 27 de dezembro de 2013 Edição Nº: 1687 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.O(A) Secretaria de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços 

Nº  30.01.01/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria 

técnica em controladoria, compreendendo orientação e acompanhamento aos agentes 

públicos quanto ao fluxo da despesa e controle de almoxarifados, veículos, patrimônio e 

doações junto as diversas secretarias do município de Jaguaribe/Ce. CONTRATANTE: 

Secretaria de Planejamento e Gestão. CONTRATADO(A): ACCORD 

CONTABILIDADE E AUDITORIA S/S – ME. VALOR MENSAL: R$ 3.800,00 (três 

mil e oitocentos reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): José Martins Castelo Neto. ASSINA PELA 

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce., 27 de dezembro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.O(A) Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº  

30.01.01/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria técnica 

em controladoria, compreendendo orientação e acompanhamento aos agentes públicos 

quanto ao fluxo da despesa e controle de almoxarifados, veículos, patrimônio e doações 

junto as diversas secretarias do município de Jaguaribe/Ce.CONTRATANTE: 

Secretaria de Educação.CONTRATADO(A): ACCORD CONTABILIDADE E 

AUDITORIA S/S – ME. VALOR MENSAL: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos 

reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014.ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Martins Castelo Neto.ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis.Jaguaribe-Ce., 27 de dezembro de 2013.Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº  

30.01.01/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria técnica 

em controladoria, compreendendo orientação e acompanhamento aos agentes públicos 

quanto ao fluxo da despesa e controle de almoxarifados, veículos, patrimônio e doações 

junto as diversas secretarias do município de Jaguaribe/Ce. CONTRATANTE: 

Secretaria de Saúde. CONTRATADO(A): ACCORD CONTABILIDADE E 

AUDITORIA S/S – ME. VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014.ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Martins Castelo Neto.ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Tatyana Nunes Duarte.Jaguaribe-Ce., 30 de dezembro de 2013.Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.O(A) Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS Nº  30.01.01/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de 

assessoria técnica em controladoria, compreendendo orientação e acompanhamento aos 

agentes públicos quanto ao fluxo da despesa e controle de almoxarifados, veículos, 

patrimônio e doações junto as diversas secretarias do município de Jaguaribe/Ce. 

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO(A): 

ACCORD CONTABILIDADE E AUDITORIA S/S – ME. VALOR MENSAL: R$ 

2.900,00 (dois mil e novecentos reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 

2014. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Martins Castelo Neto. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce., 30 de dezembro de 

2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº  

30.01.04/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e 

consultoria contábil, bem como elaboração de LDO, LOA, Balanço e Prestação de 

Contas de Gestão junto ao município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: Secretaria de 

Saúde. CONTRATADO(A): PUBLICONT ASSESSORIA E PLANEJAMENTO 

CONTABIL S/C LTDA – EPP. VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Manoel Tomás de Aquino Neto. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-Ce., 27 de dezembro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.O(A) Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº  30.01.04/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços 

de assessoria e consultoria contábil, bem como elaboração de LDO, LOA, Balanço e 

Prestação de Contas de Gestão junto ao município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: 

Secretaria do Trabalho e Assistência Social. CONTRATADO(A): PUBLICONT 

ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTABIL S/C LTDA - EPP. VALOR 

MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

dezembro de 2014. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Manoel Tomás de Aquino 

Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce., 27 de 

dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

20.12.01/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e 

consultoria jurídica para as diversas Secretarias do Município de Jaguaribe/CE, que se 

realizará no dia 10/01/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 26 de 

dezembro de 2013. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro do Município. 

***   ***   *** 

 
 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

